
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO GINNASIO STATALE “CORNELIO TACITO” 

Via Giordano Bruno, 4  00195  ROMA   Tel.  06/39733186 -  FAX 06/39737428 
C.F. 80226930586  -  Codice Scuola RMPC220009 

Mail: rmpc220009@istruzione.it – PEC: rmpc220009@pec.istruzione.it 
 

Ai componenti designati Commissione elettorale RSU d'Istituto 

 

Daniela D’Anselmi 

(designata dalla O.S. FLC CGIL) 
Patrizia Domenicone 

(designato dalla O.S. UIL ) 

Maria Iovino 

(designata dalla O.S. SNALS) 
Al Personale Scolastico 

Al Sito Web 

Oggetto: Decreto di costituzione Commissione Elettorale – Elezioni RSU 2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visti 

• l’Accordo Collettivo Quadro Nazionale del 12 aprile 2022 relativo alla costituzione delle rappresentanze 
sindacali interne per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni; 

• il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con il 
quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie 
(RSU) con la tempistica delle procedure elettorali; 

• la circ. ARAN n. 1 del 16 gennaio 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento delle 
elezioni; 

• il punto 8 della circ. Aran n. 1 del 16 gennaio 2025 che stabilisce il numero minimo di tre designazioni per 
la costituzione della Commissione Elettorale; 

• le designazioni dei componenti della Commissione elettorale pervenute fino alla data odierna da parte 
delle Organizzazioni sindacali; 

DECRETA 

la costituzione della Commissione elettorale per l'elezione della RSU di Istituto 2025 con i sottoelencati 

membri: 

1. Daniela D’Anselmi 
2. Patrizia Domenicone 

3. Maria Iovino 
La Commissione potrà operare presso la sala biblioteca  sita al piano seminterrato nella sede centrale 
dell’istituto ed il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio di Vicepresidenza sito sempre nella 
stessa sede. 

La Commissione farà pervenire a Questa Presidenza data e ora del suo insediamento e relativo verbale.  
La Dirigente Scolastico 

dott.ssa Patrizia Chelini 
 Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

Liceo Classico " C.TACITO " - C.F. 80226930586 C.M. RMPC220009 - AUFHRZQ - Liceo Classico 

Prot. 0000727/U del 20/03/2025 14:23

mailto:rmpc220009@istruzione.it
mailto:rmpc220009@pec.istruzione.it

		2025-03-20T14:35:09+0100
	CHLPRZ67S52H501Y




